
29

30

28

4

3

39

25

18

8

26
27

19 19

19

22

19

8

8

15
31 7 12

11
5

2
7

12

10

8
15

33
13

23
32

11

6

20

9

8

8

1

9 * OAH013

35

21

38

14

14

13

40
41

16

17 34

34

34

*

*

*

*

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 XH.LM.20.03.CA.LE Hubarm LM.20.03 + Snr
2 XF.SM.20.03.CA.O.VK Haupttragrohr SM.20.03 + Snr
3 V151.L.12 Ventil Hydromotor -L- 12V
3 V151.L.24 Ventil Hydromotor -L- 24V
3 V151.R.12 Ventil Hydromotor -R- 12V
3 V151.R.24 Ventil Hydromotor -R- 24V
4 V144.12 Ventil hydr. Stützfuss 12V
4 V144.24 Ventil hydr. Stützfuss 24V
5 CH59.L Hubzylinder links CH59 + Snr
5 CH58.L Hubzylinder links CH58 + Snr
6 CH59.R Hubzylinder rechts CH59 + Snr
6 CH58.R Hubzylinder rechts CH58 + Snr
7 M1835.25T Lagerbüchse ø35x25mm
8 M1830.30T Lagerbüchse ø30x30mm
9 M1825.25T Lagerbüchse ø25x25mm
10 M1333.180 Schaukel LM.20.03 - 180cc
10 M1333.170 Schaukel LM.20.03 - 170cc
10 M1333.170.B Schaukel LM.20.03 - 170cc  -B-
11 M1730.138.P50 Bolzen ø30x138mm - 50cc
12 M1735.094.P50.L Bolzen ø35x94 - 50cc
13 M1730.093.P50.L Bolzen ø30x93mm - 50cc
14 M1725.071.P24.L Bolzen ø25x71mm - 23.5cc
15 M1730.147.P35.D Bolzen ø30x147mm - 35cc
16 M5400.102.A Zahnrad männliche 102mm

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
17 M5400.102.B Zahnrad weibliche 102mm
18 M5413 Büchse Zahnrad SM.15 - 80cc
19 M1940.5 Ring Gleitstück ø40x5
20 CS38.D.Z.R Schließzylinder rechts CS38.D.Z + Snr
21 CS38.D.Z.L Schließzylinder links CS38.D.Z + Snr
22 M0502.150.SM8 Verschlussplatte 150 SM80
23 E0562.125 Befestigungsbügel Haupttragrohr 

E0550.29  125mm
24 M5403.L Stütze Hydromotor L
25 M0875.3 Ring Laufrolle DHSM ø30/45x3mm
26 M1912.42.2 Unterlegscheibe ø42/ø12.5 x 2mm
27 M1704.12.6 Mutter Schmierkopf M12-M6
28 M1127.SM Platte hydr. Stützfuss SM
29 CAD14.D.L Stützfuss links CAD14.D  + Snr
30 CAD14.D.R Stützfuss rechts CAD14.D  + Snr
31 KSM0002.L Befestigung Hydraulikrohr L SM80
32 KSM0002.R Befestigung Hydraulikrohr R SM80
33 E0550.29 Wellrohr ø29mm /m
34 M1986.25 Laufrolle Gleitstück
35 GE.S.L-V02 Hydr.Aggregat links + Snr
36 GE.S.R-V02 Hydr.Aggregat rechts + Snr
37 M1702 Schmierkopf M6
38 M1438 Auffüllplatte Aggregat
39 P050 Hydromotor SM
40 M5411 Auffüllplatte Hydromotor SM.15
41 M1912.25.24 Zwischenbüchse ø12.5/25x24mm

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Haupttragrohr kompl. SM.20.03 + Snr

2/10/2017

Zeichnungsnummer:

Hubladebühnen-Typen Unterfahrbare Hubladebühnen

SM.20.03-01

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



7

10

4

5

116

$

*

°

*

16
19

18
2

2

17

12

18
2

16
19

19

17 2
12

18

16
19

15

18

15
18

18
20

19
19

19

19

14

19

18 19

13

13

13

13

13

18

14

3

9

8

6

1

6

14
18

3

18

?

*

*

*

*
°

°

°

°
$

$

$

$

*

*
°$

CA
0800 *
1300 °
1550 $

Pos Ersatzteilnu
mmer Beschreibung

1 V151.R.24 Ventil Hydromotor -R- 24V
1 V151.R.12 Ventil Hydromotor -R- 12V
1 V151.L.24 Ventil Hydromotor -L- 24V
1 V151.L.12 Ventil Hydromotor -L- 12V
2 V133.24 Sicherheitsventil EW 24V
2 V133.24.H Sicherheitsventil EW 24V - HYDAC
2 V133.12 Sicherheitsventil EW 12V
2 V133.12.H Sicherheitsventil EW 12V - HYDAC
3 V132.B Block Sicherheitsventil Zylinder voor 

V133
4 KSL2500.OO ND Schlauch A-A 2500 mm
4 KSL2900.OO ND Schlauch A-A 2900mm
4 KSL2700.OO ND Schlauch A-A 2700mm
5 KSL1900.OO ND Schlauch A-A 1900mm
5 KSL0950.OO ND Schlauch A-A 950mm
6 KSL0600.OO ND Schlauch A-A 600mm
6 KSL0500.OO ND Schlauch A-A 500mm
7 KSH3000.OO HD Schlauch A-A 2850 mm
7 KSH2550.OO HD Schlauch A-A 2550mm
7 KSH3200.OO HD Schlauch A-A 2650 mm

Pos Ersatzteilnu
mmer Beschreibung

8 KSH2300.OO HD Schlauch A-A 2300mm
8 KSH3100.OO HD Schlauch A-A 3100mm
8 KSH2900.OO HD Schlauch A-A 2150 mm
9 KSH1900.OO HD Schlauch A-A 1900mm
9 KSH1000.OO HD Schlauch A-A 1000mm
10 KSH1700.OO HD Schlauch A-A 1700 mm
11 KSH0550.MO HD Schlauch A-M 350mm
11 KSH0320.MO HD Schlauch A-M 350mm
12 K0109.25 Banjo Bremsventil ø2.5
13 E0086 Kabel Sicherheitsventil Costal
14 K0150 Banjo logisch Ventil
15 K0188 Banjo doppelt 3/8''
16 K0110 Banjo einzeln M10x1
17 K0112 Banjo doppelt M10x1
18 K0700.3-8 Dichtungsring 3/8''
19 K0700.10x1 Dichtungsring 10x1mm
20 K0700.10x2 Dichtungsring 10x2mm
21 K0203 Verschraub. Rückschlagventil M10x1

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Schlauchsatz SM.20.03 + Snr

2/10/2017

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Schaltpläne Unterfahrbare Hubladebühnen

SM.20.03-F01

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



15

5

12

8

7

6
24

21

25

25
22

18
24

1

25
24

28

28

20
24

22
25

25
25

20

24

2

28
29

2125

18

24
25

22

21

24
25

25

°

$
*

20

25

23

19

23

23
28

13

17

7

25 26

7

7

10

11

16

4
24

24
19

1924
4

24

9

3

3

$
*
°
*
$°
*

*
$
°

*
° $

CA
0800 *
1300 °
1550 $

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 V151.R.24 Ventil Hydromotor -R- 24V
1 V151.L.12 Ventil Hydromotor -L- 12V
1 V151.L.24 Ventil Hydromotor -L- 24V
1 V151.R.12 Ventil Hydromotor -R- 12V
2 V093.24 Ventil hydr. Stützfuss 24V
2 V093 Ventil hydr. Stützfuss
3 V133.12 Sicherheitsventil EW 12V
3 V133.24 Sicherheitsventil EW 24V
3 V133.12.H Sicherheitsventil EW 12V - HYDAC
3 V133.24.H Sicherheitsventil EW 24V - HYDAC
4 V132.B Block Sicherheitsventil Zylinder voor 

V133
5 KSL2700.OO ND Schlauch A-A 2700mm
5 KSL2500.OO ND Schlauch A-A 2500 mm
5 KSL2900.OO ND Schlauch A-A 2900mm
6 KSL1900.OO ND Schlauch A-A 1900mm
6 KSL0950.OO ND Schlauch A-A 950mm
7 KSL0600.OO ND Schlauch A-A 600mm
7 KSL0500.OO ND Schlauch A-A 500mm
8 KSH2550.OO HD Schlauch A-A 2550mm
8 KSH3000.OO HD Schlauch A-A 2850 mm
8 KSH3200.OO HD Schlauch A-A 2650 mm
9 KSH3100.OO HD Schlauch A-A 3100mm
9 KSH2300.OO HD Schlauch A-A 2300mm

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
9 KSH2900.OO HD Schlauch A-A 2150 mm

10 KSH2000.NN HD Schlauch M90°- M90° 2000mm
11 KSH1900.OO HD Schlauch A-A 1900mm
12 KSH1700.OO HD Schlauch A-A 1700 mm
13 KSH1700.MN HD Schlauch M-M 90° 400mm
14 KSH1000.OO HD Schlauch A-A 1000mm
15 KSH0600.NO HD Schlauch A-M 90° 350mm
16 KSH0550.MO HD Schlauch A-M 350mm
16 KSH0320.MO HD Schlauch A-M 350mm
17 KSH0500.MN HD Schlauch M-M 90° 1400mm
18 K0109.25 Banjo Bremsventil ø2.5
19 K0150 Banjo logisch Ventil
20 K0188 Banjo doppelt 3/8''
21 K0110 Banjo einzeln M10x1
22 K0112 Banjo doppelt M10x1
23 E0086 Kabel Sicherheitsventil Costal
24 K0700.3-8 Dichtungsring 3/8''
25 K0700.10x1 Dichtungsring 10x1mm
26 K0700.10x2 Dichtungsring 10x2mm
27 K0203 Verschraub. Rückschlagventil M10x1
28 K1201 Verschraub. recht 3/8''-12
29 K1213 Verschraub. regelbar T 12

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Schlauchsatz SM.20.03 + Snr

2/10/2017

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Schaltpläne Unterfahrbare Hubladebühnen

SM.20.03-F02

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



9

9

9

9

?

?

?

?

1

7

7

1

8

8

10

10

10

10

10

10

5

5

* Option S257 

11
12

6

H=215mm, 385mm

*

*

H

M5260.H.B

4

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 M5405.LE Zahnstange ...mm SM80
2 M5306.V Anschlag vorn ALU AL207/AL208
3 M5306.A Anschlag hinten ALU AL207/AL208
4 M5260.0385.B Stütze Plattform M1423 - 385mm
4 M5260.0215.B Stütze Plattform M1423 - 215mm
5 M5250.B Stütze Plattform SM - M1423
6 M5209.503 Stütze Bedienungskast 503mm
6 M5209.303 Stütze Bedienungskast 303mm
7 GR5208 Gummi Gleitrohr
8 M5111.LE Gleitrohr Alu SIDE ...mm
9 M1421 Deckel Gleitrohr ALU M5111

10 M1170.295 Aufhängung Seitenstütze 295mm
10 M1170.220 Montagebügel SMP 240mm
10 M1170.170 Aufhängung Seitenstütze 170mm
11 E0561.155 Befestigung Klemme E560.29 155mm
12 E0550.29 Wellrohr ø29mm /m

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Gleitrohr Alu SIDE SET

12/4/2014

Zeichnungsnummer:

Mechanische Komponenten Gleitschienen

M5111.S

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



7

6

6

2

1

3

5

4

11

8

9

10

12

LEFT RIGHT

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 M4635.405.B Stange ø35x405mm  -B-
2 M4435.060 Kolben EW ø60-35
2 M4435.070 Kolben EW ø70-35
3 M4970.54.10 Faltenbalg ø70-54mm - 10
3 M4980.58 Faltenbalg ø80x58
4 M4107.070.25.35.25.F Gabel Hubzylinder ø25 70cc Arm25
5 BB08.16 Innensechskantbolzen ohne Kopf M8x16
6 M1827.20T Lagerbüchse ø27x20mmm
7 M1701 Schmierkopf M8
8 VRX085.60 Feder Ring ø60mm
8 VRX085.70 Feder Ring ø70mm
9 DO052.5 O-Ring ø52x5
9 DO062.5 O-Ring ø62x5

10 M4235.060.AC Zylinderkopf mit Sicherungsring ø60-35 AC
10 M4235.070.AC Zylinderkopf mit Sicherungsring ø70-35
11 BC52.983 Sicherungsring ø52
11 BC62.983 Sicherungsring ø62
12 DSE070.35.C Dichtungssatz EW ø70-35  -C-
12 DSE060.35.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø60-35

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Hubzylinder L+R CH58 + Snr

10/7/2016

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Zylinder Hubzylinder

CH58.L-R

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



3

2

9

5

1

8

4

6

10

7

11

LEFT RIGHT

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 VRX085.90 Feder Ring dia 90mm
1 VRX085.80 Feder Ring ø80mm
1 VRX085.70 Feder Ring ø70mm
1 VRX085.60 Feder Ring ø60mm
2 M4640.470.B Zylinderstange ø40x470  -B-
2 M4640.434 Stange OK310 ø40x434mm
2 M4635.474 Stange OK350  ø35x474mm
2 M4635.435 Stange OK311 D72 ø35x435mm
3 M4440.090 Kolben EW ø90-40
3 M4440.080 Kolben EW ø80-40
3 M4435.070 Kolben EW ø70-35
3 M4435.060 Kolben EW ø60-35
4 M4240.090.AP Zylinderkopf ø90-40  -AP-
4 M4240.080.AP Zylinderkopf ø80-40  -AP-
4 M4235.070.AP Zylinderkopf ø70/35 AP
4 M4235.060.AC Zylinderkopf mit Sicherungsring ø60-35 AC
5 M4102.070.25.40.25.T Gabel Stange ø40T L=70 (arm 25)
5 M4102.070.25.35.25.F Gabel Stange ø35F L=70 (arm 25)
6 M1979.57 Ring Zylinder Dia 70
7 M1830.20T Lagerbüchse ø30x20mm
8 DO082.5 O-Ring ø82x5mm
8 DO072.5 O-Ring 72x5 mm
8 DO062.5 O-Ring ø62x5
8 DO052.5 O-Ring ø52x5
9 BB08.16 Innensechskantbolzen ohne Kopf M8x16

10 DSE060.35.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø60-35
10 DSE070.35.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø70-35
10 DSE080.40.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø80-40
10 DSE090.40.AP Dichtungssatz EW ø90-40  -AP-
11 M4929 Faltenbalg 70x70

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Hubzylinder CH59 + Snr

10/8/2016

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Zylinder Hubzylinder

CH59.L-R

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



 LE 

7

9

10

4

1

11

6

3

2

12

5

8

LEFT RIGHT

13

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 VRX085.80 Feder Ring ø80mm
1 VRX085.70 Feder Ring ø70mm
2 M4640.180 Stange geschraubt SDS ø40x180mm
2 M4635.180 Stange geschraubt SDS ø35x180mm
3 M4440.080 Kolben EW ø80-40
3 M4435.070 Kolben EW ø70-35
4 M4240.080.AP Zylinderkopf ø80-40  -AP-
4 M4235.070.AP Zylinderkopf ø70/35 AP
5 M4040.865 Verlängerung SDS L=865  ø30 -SM,SV
5 M4040.765 Verlängerung SDS L=765  ø30 -SM,SV
5 M4040.705 Verlängerung SDS L=705  ø30 -SM,SV
5 M4040.645 Verlängerung SDS L=645  ø30 -SM,SV
5 M4040.585 Verlängerung SDS L=585  ø30 -SM,SV

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
5 M4040.515 Verlängerung SDS L=515  SO
5 M4040.465 Verlängerung SDS L=465 SV
6 M1991.57 Ring Zylinder dia 80
6 M1979.57 Ring Zylinder Dia 70
7 M1830.30T Lagerbüchse ø30x30mm
8 M1830.25T Lagerbüchse ø30x25mm
9 M1701 Schmierkopf M8

10 K0702.10 Deckel M10x1
11 DO072.5 O-Ring 72x5 mm
11 DO062.5 O-Ring ø62x5
12 BB08.16 Innensechskantbolzen ohne Kopf M8x16
13 DSE070.35.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø70-35
14 DSE080.40.C Dichtungssatz CIRCLIPS EW ø80-40

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Schließzylinder CS38.D.Z + Snr

12/4/2014

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Zylinder Schließzylinder

CS38.D.Z.L-R

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



LEFT

5

7

1

8

6

9
3

4 10

2

RIGHT

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 M4892.D.30 Fuß hydr. Stützfuss CAD14 ø30
1 M4892.D.40 Fuß hydr. Stützfuss CAD14 ø40
2 M4640.480.B Stange Zylinder ø40x480mm  -B-
2 M4640.405 Stange Zylinder ø40x405mm
2 M4630.425 Stange Zylinder CAD14 ø30x425mm
3 M4535.040 Kolben DW DKB ø40
4 M4503.060 Kolben DW ø60  2008-..
5 M4240.060.AG Zylinderkopf EW ø60-40
5 M4230.040.AG Zylinderkopf Führung ø40-30
6 DSD060.40 Dichtungssatz DW ø60-40
6 DSD040.30 Dichtungssatz DW ø40-30
7 BT08.055 Bolzen M8x55
8 BMB08 Sicherungsmutter M8
9 BC24.3 Federscheibe M24 NMG452

10 BB06.12.PC Innensechskantbolzen ohne Kopf M6x12 PC

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Hydr. Stützfuss CAD14.D + Snr

1/14/2015

Zeichnungsnummer:

Hydraulik-Zylinder Hydraulische Abstützung

CAD14.D.L-R

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



1

11

20
18

25

23

13
5

15

17

6

19

16

12

2

14

10

4

3

10

8

7

9

21

22

24 Option

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 V166.L.D.12 Logisch Ventil links 12V
1 V166.L.D.24 Logisch Ventil links 24V  LSU.40
1 V166.L.X.12 Logisch Ventil links 12V  -X-
1 V166.L.X.24 Ventil Aggregat links SM.15  -X-
2 P030.26 Pumpe 2.6cc
3 MP025 Motor 24V 2000W
3 MP027 Motor 12V 2000W
3 MP021 Motor 24V 3000W

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
4 M3058 Deckel Aggregat 400-180 2010
5 M3007 Tank links 150 - 5L
6 M0119 Schlauchschelle Motor 2000W
7 KSL0325.1-2 ND Schlauch 1/2''  - 200mm
8 KSL0170.3-16 ND Schlauch 3/16  170 mm
9 KSH0370.OO HD Schlauch A-A 950 mm
10 K0700.3-8 Dichtungsring 3/8''
11 K0216 Verschraub. Rücklaufschlauch M18x1.5mm
12 K0088 Saugschlauch Pumpe
13 F023 Verlängerung Tank incl. F024
14 F020 Filter kompl. >2008..
15 E0634.24 Relais rund TRBT 24V 150A
15 E0634.12 Relais rund TRBT 12V 150A
16 E0551.29 Klemfutter recht E550.29
17 E0064.R Verbindung Motor RIGHT
18 BMZ18.L Mutter niedrig M18
19 BI08.055 Innensechskantbolzen Mit Kopf M8x55
20 M3122.D.L Mantel Aggregat links SM.20   -D-
20 M3119.D.L Mantel Aggregat links LM.20  -D-
20 M3123.D.L Mantel Aggregat links SM.30  -D-
20 M3117.D.L Mantel Aggregat links LM.20  -D-
21 E0793.M25 Kabeltülle E0793.M25
22 E0793 Kabeltülle E0793
23 F022.OG Entlüftungsstopf orange 3/4
24 E0639 Blinkrelais LED 12V/24V
25 E2051 Verbindungsblock Hydr.Aggregat >2010

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Hydr.Aggregat links + Snr

7/22/2015

Zeichnungsnummer:

Aggregat-Ausführungen Aggregat mit Tank im Tragrohr

GE.S.L-V02

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



22

13 16

5
41911

12

2

14 20

6

18

26

15

10

9

10
8

7

3

1

25

23
24

Option

21

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 V166.R.X.24 Ventil Aggregat Rechts SM.15  -X-
1 V166.R.X.12 Logisch Ventil rechts 12V  -X-
1 V166.R.D.24 Logisch Ventil rechts 24V  LSU.40
1 V166.R.D.12 Logisch Ventil rechts 12V
2 P030.26 Pumpe 2.6cc
3 MP021 Motor 24V 3000W
3 MP027 Motor 12V 2000W
3 MP025 Motor 24V 2000W
4 M3058 Deckel Aggregat 400-180 2010
5 M3006 Tank rechts 150 - 5L
6 M0119 Schlauchschelle Motor 2000W
7 KSL0325.1-2 ND Schlauch 1/2''  - 200mm
8 KSL0170.3-16 ND Schlauch 3/16  170 mm
9 KSH0370.OO HD Schlauch A-A 950 mm
10 K0700.3-8 Dichtungsring 3/8''
11 K0216 Verschraub. Rücklaufschlauch M18x1.5mm
12 K0088 Saugschlauch Pumpe
13 F023 Verlängerung Tank incl. F024

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
14 F020 Filter kompl. >2008..
15 E0634.24 Relais rund TRBT 24V 150A
15 E0634.12 Relais rund TRBT 12V 150A
16 E0551.29 Klemfutter recht E550.29
17 E0093.12 Kabeltülle 12mm
18 E0064.L Verbindung Motor LINKS
19 BMZ18.L Mutter niedrig M18
20 BI08.055 Innensechskantbolzen Mit Kopf M8x55
21 M3123.D.R Mantel Aggregat Rechts SM.30  -D-
21 M3117.D.R Mantel Aggregat Rechts LM.20  -D-
21 M3122.D.R Mantel Aggregat Rechts SM.20  -D-
21 M3119.D.R Mantel Aggregat Rechts LM.35-LSU.40  -D-
21 M3123.E.R Mantel Aggregat Rechts SM.30  -E-
22 F022.OG Entlüftungsstopf orange 3/4
23 E0793.M25 Kabeltülle E0793.M25
24 E0793 Kabeltülle E0793
25 E0639 Blinkrelais LED 12V/24V
26 E2051 Verbindungsblock Hydr.Aggregat >2010

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Hydr.Aggregat rechts + Snr

7/22/2015

Zeichnungsnummer:

Aggregat-Ausführungen Aggregat mit Tank im Tragrohr

GE.S.R-V02

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



4

3

813

16

16

10

11

1

14
15

9

7

7

12
6

2

5

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 V181.L.Z Logisch Ventil leer V181.L
1 V181.R.Z Logisch Ventil leer V181.R
2 K0107 Verschraub. Druckmesser
3 V003.P.45 Kolben Bremsventil ø 4.5mm
4 K0702.3-8.B Deckel Bremsventil 3/8''  -B-
5 K0172 Banjo einzeln 3/8''
6 K0190 Verschraub. Rücklaufschlauch 3/8
7 V133.24.HK Sicherheitsventil EW 24V - HYDAC(K)
7 V133.12.HK Sicherheitsventil EW 12V - HYDAC(K)
7 V177.12.K Sicherheitsventil DW 12V - DHO M18
7 V177.24.K Sicherheitsventil DW 24V - DHO M18
8 VRD001.1 Druckfeder BD=11 L=22 DD=1.1mm
9 K0157.B Mutter Switchplunger 1/2''  -B-

10 K0702.3-8 Deckel 3/8''
11 K0703.3-8 Deckel 3/8'' + M10x1 L=32
11 K0703.3-8.D Deckel 3/8''+M10x1 L=18
12 V139 Druckbegrenzungsventil DHO M18
13 K0702.3-4 Deckel 3/4'' 16UNF
14 K0168.D Switchplunger K0168  -D-
15 VRD117.125 Druckfeder Edelstahl ø1.25
16 K0153.B Rückschlagventil  .B (VRD002.100)

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Ventil V181 - INFO

2/7/2017

Zeichnungsnummer:

Aggregat-Ausführungen Information über elektrische Sicherheitsventile

V181-INF

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



[$]

20

4

9

10

11 7

6
16

9
11

7
10

6

16

5
17

24
17

8

8

24

24

17

17
17

17

3

21

21

13

12

23

22

OAP100

OAP100
OAE200

OAE200

OAE060

*#
#

[°$]

A

10

Standard Option: OAP312 *
°

°

&

&

Type
# SM.10.01- 115
* SM.10.01- 140
° SM.20.03/SMR.20.03/SMP.20.03/SV.20.02/SP.20.02
& SSU(R)80/SM.30.05

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 XPA100.LE.W.S Alu Spitze SM7/8 LExW mm
2 XKA100.LE.O.CA.W.S Fester Teil Alu SM7/8 LExW mm
3 VRX075.14 Torsionfeder Plattform ø14 - 1378cc
3 VRX075.13 Torsionfeder Plattform ø13 - 1378cc
3 VRX075.12 Torsionfeder Plattform ø12
4 M3525.LE.R Seitenkante Plt rechts SM ...mm
5 M3525.LE.L Seitenkante Plt links SM ...mm
6 M1975.31.1 Ring Plattformrolle pin ø30
7 M1975.31 Plattformrolle ø75/31x46mm
8 M1927.11 Zwischenbüchse ø27.5-40x11 mm
9 M1740.154.P50.L Bolzen ø40x154mm - 50cc
9 M1730.173.BO10 Bolzen ø30x173mm - BO10
9 M1730.147.P50.L Bolzen ø30x147mm - 50cc
9 M1725.102.P50.L Bolzen ø25x102mm - 50cc

10 M1725.087.P50.L Bolzen ø25x87mm - 50cc
10 M1725.100.P50.L Bolzen ø25x100mm - 50cc
10 M1730.139.P50.L Bolzen ø30x139mm 50cc
10 M1735.196.P50.L Bolzen ø35x196mm - 50cc
11 M1417 Anschlag fester Teil SM71-SMP10-...
12 M0973.M.LE.R Abrollsicherung rechts MECH. ...mm
13 M0973.M.LE.L Abrollsicherung links MECH. ...mm
14 M0973.A.LE.R Abrollsicherung rechts AUTOMAT. ...mm
15 M0973.A.LE.L Abrollsicherung links AUTOMAT. ...mm
16 M0868.30 Gummi Ring ø50x30mm
17 M0545 Lagerbüchse Scharnier PVC
18 E0777.R Fußbedienung Alu Plattform <2010
19 E0767.R Fußbedienung Alu Plattform >2010
20 E0759.R Fußbedienung Alu Plattform >2008
21 E0700 Satz Plattformleuchte 12/24V >2005
22 M3527.950.R Spitze rechts ALU 950mm
23 M3527.950.L Spitze links ALU 950mm
24 M0544.140 Scharnier Plattformspitze ALU 140mm
25 E0700.S.7 Satz Plattformleuchte 24V
26 GK1409 Anschlag fester Teil 60x66 (S245)

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Faltplattform ALU-ALU SM >1000kg

12/5/2014

Zeichnungsnummer:

Plattformen Aluminium-Plattform gefaltet

XPSA100

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV



9
4

5

10
7

7

10 5

4
9 13

15 OAE060

13

16

12

11

OAP100

OAP100

16

OAE200

OAE200

1

18
18

18 14

8

14

14

14
14

8
14

6

3

2

A

Option : OAP 312

#
°

°

°$
&

&

DETAIL A
2 : 15

10

Standard [$]

Pos Ersatzteilnummer Beschreibung
1 VRX075.14 Torsionfeder Plattform ø14 - 1378cc
1 VRX075.13 Torsionfeder Plattform ø13 - 1378cc
1 VRX075.12 Torsionfeder Plattform ø12
2 M3527.950.R Spitze rechts ALU 950mm
3 M3527.950.L Spitze links ALU 950mm
4 M1975.31.1 Ring Plattformrolle pin ø30
5 M1975.31 Plattformrolle ø75/31x46mm
6 M1927.11 Zwischenbüchse ø27.5-40x11 mm
7 M1730.158.BO10 Bolzen ø30x158mm - BO10
7 M1740.154.P50.L Bolzen ø40x154mm - 50cc
7 M1730.147.P50.L Bolzen ø30x147mm - 50cc
8 M1727.182.BO08 Bolzen ø27x182mm - BO08
9 M1725.110.P50.R Bolzen ø25x110mm - 50cc
9 M1730.204.P50.L Bolzen ø30x204mm - 50cc
9 M1735.196.P50.L Bolzen ø35x196mm - 50cc

10 M1417 Anschlag fester Teil SM71-SMP10-...
11 M0973.M.LE.R Abrollsicherung rechts MECH. ...mm
11 M0973.A.LE.R Abrollsicherung rechts AUTOMAT. ...mm
12 M0973.M.LE.L Abrollsicherung links MECH. ...mm
12 M0973.A.LE.L Abrollsicherung links AUTOMAT. ...mm
13 M0868.30 Gummi Ring ø50x30mm
14 M0545 Lagerbüchse Scharnier PVC
15 E0759.V Fußbedienung Stahl Plattform 2008-...
15 E0767.V Fußbedienung Stahl Plattform >2010
15 E0777.V Fußbedienung Stahl Plattform  <2010
16 E0700 Satz Plattformleuchte 12/24V >2005
17 E0278.H Platte Plattformleuchte E0700
18 M0544.140 Scharnier Plattformspitze ALU 140mm
19 E0700.S.7 Satz Plattformleuchte 24V
20 GK1409 Anschlag fester Teil 60x66 (S245)

Type
# SM.10.01 - Used only one pins

° SM.20.03/SMR.20.03/SMP.20.03/SV.20.02/SP.20.02
& SSU(R)80/SM.30.05

Hauptgruppe: Subgruppe:

Umschreibung: Faltplattform STE-ALU SM >1000kg

12/3/2014

Zeichnungsnummer:

Plattformen Stahl-Plattform gefaltet

XPSS100

Copyright © 2009, DHOLLANDIA NV: This publication, or parts thereof, may not be reproduced or transmitted in any form or by any means, electronically or physically, for any purpose without the express written authorization of  DHOLLANDIA NV


